Российская Федерация
Кемеровская область

Промышленновский муниципальный район

Титовское сельское поселение
 Совет народных депутатов Титовского сельского поселения
2-й созыв,14-е заседание

РЕШЕНИЕ

от 20.12.2011г. №38
с.Титово

О внесении изменений в Положение
о похоронном деле, об организации
ритуальных услуг и мест захоронения.
В соответствии с пунктами 1 и 3 статьи 9, пунктом 3 статьи 12 Федерального закона «О погребении и похоронном деле» и Уставом Титовского сельского поселения в целях возмещения специализированной службе по вопросам похоронного дела расходов, связанных с оказанием на территории Титовского сельского поселения услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, Совет народных депутатов Титовского сельского поселения
РЕШИЛ:
1.Внести в решение Титовского сельского Совета народных депутатов от 23.11.2005г. №13 «Об утверждении Положения о похоронном деле, об организации ритуальных услуг и мест захоронения» следующие изменения и дополнения:
1.1.Пункт 4. изложить в следующей редакции:
«4.Стоимость услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению умерших, оказываемых муниципальным предприятием по оказанию ритуальных услуг супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, на безвозмездной основе в размере:

	№
п/п
	Наименование услуги
	Цена услуги, рублей

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	44,52

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	4167,92

	3.
	Перевозка тела (останков) на кладбище
	842,7

	4.
	Погребение
	815,14

	ИТОГО:
	5870,28

1.2.Пункт 5. изложить в следующей редакции:
«5.Стоимость услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению умерших, оказываемых муниципальным предприятием по оказанию ритуальных услуг при погребении умерших в случаях отсутствия супруга, близких родственников, иных родственников либо законных представителей умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, а также умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки, в размере:
	№

п/п
	Наименование услуги
	Цена услуги, рублей

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	132,71

	2.
	Облачение тела
	203,52

	3.
	Предоставление гроба
	1926,55

	4.
	Перевозка тела
	842,7

	5.
	Погребение
	2764,8

	ИТОГО:
	5870,28

2.Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по жизнеобеспечению (А.Л.Торгунаков)
Глава Титовского

сельского поселения                                                                   В.Д.Черкашин
PAGE
2